

## KB자산운용 신탁계약서 및 투자설명서(간이투자설명서 포함) 변경 안내

다음과 같이 신탁계약서 및 투자설명서(간이투자설명서 포함) 변경을 안내해 드립니다.

### 1. 대상 펀드 및 변경 내용

#### - KB 퇴직연금 이머징 국공채 인컴 증권 자투자신탁(채권)

구분	변경전	변경후
투자설명서	위험등급 산정기준 수익률 변동성: 4등급[보통 위험](9.08%)	위험등급 산정기준 수익률 변동성: 4등급[보통 위험]( <u>7.97%</u> )
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함	

#### - KB 유럽 셀렉션 증권 자투자신탁(USD)(주식-재간접형)

구분	변경전	변경후
투자설명서	위험등급 산정기준 실제 수익률 변동성: 17.85%	위험등급 산정기준 실제 수익률 변동성: <u>13.97%</u>
	위험등급: 2등급[높은 위험]	위험등급: <u>3등급[다소 높은 위험]</u>
	-	제2부 8. 가. 투자대상 - <u>증권의 대여/차입 거래의 목적</u> 제2부 10. 다. 기타 투자위험 - <u>증권 대차거래 위험</u> 제3부 1. 가. 요약재무정보 - <u>주식의 매매회전을</u> - <u>증권대차 거래에 따른 수수료수익 또는 비용</u> - <u>집합투자기구의 운용 과정에서 발생하는 투자자산별 거래비용</u> ※ 기업공시서식 개정에 따른 내용 추가
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함 ※ 위험등급 변경	

#### - KB 베스트 모아드림 혼합자산 자투자신탁

구분	변경전	변경후
투자설명서	위험등급 산정기준 수익률 변동성: 4등급[보통 위험](8.68%)	위험등급 산정기준 수익률 변동성: 4등급[보통 위험]( <u>6.71%</u> )
	-	제3부 1. 가. 요약재무정보 - <u>주식의 매매회전을</u> - <u>증권대차 거래에 따른 수수료수익 또는 비용</u> - <u>집합투자기구의 운용 과정에서 발생하는 투자자산별 거래비용</u> ※ 기업공시서식 개정에 따른 내용 추가
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함	

- KB 글로벌 골든에이지 증권 자투자신탁(주식-재간접형)
- KB 달러표시 아시아 채권 증권 자투자신탁(채권-재간접형)(H)
- KB 달러표시 아시아 채권 증권 투자신탁(USD)(채권-재간접형)

구분	변경전	변경후
신탁계약서	제27조(환매가격) 집합투자증권의 환매가격은 수익자가 판매회사에 환매를 청구한 날부터 제4영업일(17시 경과 후에 환매청구시 제5영업일)에 공고되는 기준가격으로 한다.	제27조(환매가격) 집합투자증권의 환매가격은 수익자가 판매회사에 환매를 청구한 날부터 제5영업일(17시 경과 후에 환매청구시 제6영업일)에 공고되는 기준가격으로 한다.
	※ 신탁계약서 변경에 따른 등록신청서 변경 반영	
투자설명서	제2부 11. 나. 환매 (1) 집합투자증권의 환매 청구시 적용되는 기준가격 1) 17시(오후 5시) 이전에 환매를 청구한 경우: 환매를 청구한 날(T)로부터 제4영업일(T+3)의 기준가격을 적용하여 환매청구일로부터 제8영업일(T+7)에 환매금액 지급 2) 17시(오후 5시) 경과 후에 환매를 청구한 경우: 환매를 청구한 날(T)로부터 제5영업일(T+4)의 기준가격을 적용하여 환매청구일로부터 제9영업일(T+8)에 환매금액 지급	제2부 11. 나. 환매 (1) 집합투자증권의 환매 청구시 적용되는 기준가격 1) 17시(오후 5시) 이전에 환매를 청구한 경우: 환매를 청구한 날(T)로부터 제5영업일(T+4)의 기준가격을 적용하여 환매청구일로부터 제8영업일(T+7)에 환매금액 지급 2) 17시(오후 5시) 경과 후에 환매를 청구한 경우: 환매를 청구한 날(T)로부터 제6영업일(T+5)의 기준가격을 적용하여 환매청구일로부터 제9영업일(T+8)에 환매금액 지급

- KB 글로벌 디지털체인 경제 증권 투자신탁(주식)

구분	변경전	변경후
투자설명서	-	제2부 8. 가. 투자대상 - <u>증권의 대여/차입 거래의 목적</u> 제2부 10. 다. 기타 투자위험 - <u>증권 대차거래 위험</u> 제3부 1. 가. 요약재무정보 - <u>주식의 매매회전을</u> - <u>증권대차 거래에 따른 수수료수익 또는 비용</u> - <u>집합투자기구의 운용 과정에서 발생하는 투자자산별 거래비용</u> ※ 기업공시서식 개정에 따른 내용 추가
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함 ※ 설정 후 3년이 경과하지 않아 위험등급은 재산정하지 않음	

- KB 글로벌 알파 오피튜니티 증권 자투자신탁(혼합-재간접형)

구분	변경전	변경후
	위험등급 산정기준: 투자대상 자산의 종류 및 위험도	위험등급 산정기준: 투자대상 자산의 종류 및 위험도

투자설명서	(4등급[보통 위험]) ※ 이 투자신탁의 연환산 표준편차(최근 결산일 기준, 과거 3년간 주간 수익률 기준)는 4.66%로 실제 수익률 변동성 기준으로 산정한 위험등급은 5등급(낮은 위험)에 해당하나, 자산구성내역 등을 고려하여 투자대상 자산의 종류 및 위험도를 기준으로 4등급(보통 위험)으로 투자위험 등급을 산정함	(4등급[보통 위험]) ※ 이 투자신탁의 연환산 표준편차(최근 결산일 기준, 과거 3년간 주간 수익률 기준)는 <b>3.43%</b> 로 실제 수익률 변동성 기준으로 산정한 위험등급은 5등급(낮은 위험)에 해당하나, 자산구성내역 등을 고려하여 투자대상 자산의 종류 및 위험도를 기준으로 4등급(보통 위험)으로 투자위험 등급을 산정함
	-	제2부 8. 가. 투자대상 <u>- 증권의 대여/차입 거래의 목적</u> 제2부 10. 다. 기타 투자위험 <u>- 증권 대차거래 위험</u> 제3부 1. 가. 요약재무정보 <u>- 주식의 매매회전을</u> <u>- 증권대차 거래에 따른 수수료수익 또는 비용</u> <u>- 집합투자기구의 운용 과정에서 발생하는 투자자산 별 거래비용</u> ※ 기업공시서식 개정에 따른 내용 추가
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함	

- KB 장기 국공채 플러스 증권 자투자신탁(채권)

구분	변경전	변경후
투자설명서	위험등급 산정기준 수익률 변동성: 4등급[보통 위험](5.29%)	위험등급 산정기준 수익률 변동성: 4등급[보통 위험]( <b>6.99%</b> )
	-	제2부 8. 가. 투자대상 <u>- 증권의 대여/차입 거래의 목적</u> 제2부 10. 다. 기타 투자위험 <u>- 증권 대차거래 위험</u> 제3부 1. 가. 요약재무정보 <u>- 주식의 매매회전을</u> <u>- 증권대차 거래에 따른 수수료수익 또는 비용</u> <u>- 집합투자기구의 운용 과정에서 발생하는 투자자산 별 거래비용</u> ※ 기업공시서식 개정에 따른 내용 추가
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함	

- KB 유럽 지속가능 배당 인컴 증권 자투자신탁(주식-재간접형)

구분	변경전	변경후
투자설명서	위험등급 산정기준 실제 수익률 변동성: 21.74%	위험등급 산정기준 실제 수익률 변동성: <b>13.11%</b>
	위험등급: 2등급[높은 위험]	위험등급: <b>3등급[다소 높은 위험]</b>
	-	제2부 8. 가. 투자대상 <u>- 증권의 대여/차입 거래의 목적</u> 제2부 10. 다. 기타 투자위험 <u>- 증권 대차거래 위험</u> 제3부 1. 가. 요약재무정보

		- 주식의 매매회전을 - 증권대차 거래에 따른 수수료수익 또는 비용 - 집합투자기구의 운용 과정에서 발생하는 투자자산별 거래비용 ※ 기업공시서식 개정에 따른 내용 추가
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함 ※ 위험등급 변경	

- KB 베트남 포커스 증권 자투자신탁(주식)(H)

구분	변경전	변경후
투자설명서	위험등급 산정기준 실제 수익률 변동성: 2등급[높은 위험](21.16%)	위험등급 산정기준 실제 수익률 변동성: 2등급[높은 위험]( <u>20.76%</u> )
	제2부 5. 다. 해외집합투자업자의 운용인력에 관한 사항 ▣ KB 베트남 포커스 증권 모투자신탁(주식) - 성명: Quynh Le Yen	제2부 5. 다. 해외집합투자업자의 운용인력에 관한 사항 ▣ KB 베트남 포커스 증권 모투자신탁(주식) - 성명: <u>Vu Hoang Viet</u>
	※ 정기갱신(기타비용/증권거래비용, 집합투자기구 재무정보/운용실적 등 업데이트)에 따른 변경 포함	

- KB 베트남 포커스 증권 자투자신탁(주식혼합)(H)

구분	변경전	변경후
투자설명서	제2부 5. 다. 해외집합투자업자의 운용인력에 관한 사항 ▣ KB 베트남 포커스 증권 모투자신탁(주식) - 성명: Quynh Le Yen	제2부 5. 다. 해외집합투자업자의 운용인력에 관한 사항 ▣ KB 베트남 포커스 증권 모투자신탁(주식) - 성명: <u>Vu Hoang Viet</u>

2. 변경(예정)일: 2023년 11월 01일(수)